



Materiais Elétricos

MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELLI - ME

MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA - MG
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PROPOSTA DE PREÇOS.

MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME
CNPJ: 22.902.202/0001-61, Inscrição Estadual: 002.596.420.0087
Endereço: Rua Dezoito 315 (sala 301), Bairro: Milanês – Contagem – MG CEP: 32.143-190
Banco Itaú - Agencia 3120 Conta 32044-9
Tel: (31) 3053-1748, e-mail: vendas@mega2015.com.br; carlos@mega2015.com.br
SIGNATÁRIO: Milton dos Santos Silva CPF: 704.079.086-68

IDENTIFICAÇÃO DO ENCARREGADO PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO

Nome do Signatário: Milton dos Santos Silva, brasileiro, casado, CPF Nº.704.079.086-68
Cl. M-5.392.778, Cargo Sócio. Rua Onze, nº 277, bairro Milanês, Contagem/MG Cep:32.143-120.
Instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato é o contrato social.

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta e do preço: no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data da abertura da PROPOSTA COMERCIAL, CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a entrega dos envelopes. **CONFORME O EDITAL.**

LOCAL DE ENTREGA. Prazo de entrega de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento. **CONFORME O EDITAL.**

PRAZO DE PAGAMENTO. Até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante a apresentação da Nota Fiscal devidamente aprovada pelo setor requisitante, acompanhada de comprovantes de regularidade perante o INSS e FGTS. **CONFORME O EDITAL.**

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: (garantia de 12 MESES), que começará a correr ao término da garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a partir da data de entrega do produto.

Declaro que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, direitos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por conta e risco do contratado.

Declaramos que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital e que se responsabiliza pela autenticidade da tabela por ele apresentada, conforme Anexo relativo as propostas.

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações.

Contagem 23 De Maio De 2022.

MILTON DOS SANTOS SILVA
SÓCIO DIRETOR
C.I: MG 5.392.778
CPF: 704.079.086-68

PUBLICIDADE

AFIXADO EM 23/05/2022

ASSINADO RESPONSÁVEL

22.902.202/0001-61
MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA-ME
Rua Dezoito, 315
B. Milanês - Cep: 32.143-190
CONTAGEM - MG

Rua Dezoito, 315 - B. Milanês - Contagem - MG - CEP: 32143-190 - Tel.: (31) 3053-1748
Site: www.mega2015.com.br / E-mail: vendas@mega2015.com.br



Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	50	Unid.	TOMADA EXT 2P+T UNIV.	MECTRONIC	5,61	280,50
2	50	Unid.	PROJETOR LED 100 W	MX LED	81,66	4083,00
3	50	Unid.	LAMPADA LED 50 W	KIAN	46,95	2347,50
4	30	Unid.	LAMPADA LED 30 W	KIAN	27,48	824,40
5	30	Unid.	LAMPADA LED 20 W	GALAXY	15,74	472,20
6	50	Unid.	SOQUETE C/RABICHO E-27 P/TEMPO	DECORLUX	2,57	128,50
7	100	Metros	CABO COBRE FLEX 2.5	ALFA	1,70	170,00
8	200	Unid.	CONECTOR PERFURAÇÃO 10X150 P35	INTELI	16,56	3312,00
9	500	Metros	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2.50	ALFA	7,06	3530,00
10	20	Unid.	FITA ISOLANTE 19 X 20M	KIAN	5,10	102,00
11	20	Unid.	FITA ISOLANTE ALTA-FUSÃO 19 X 10 MT	DECORLUX	19,90	398,00
12	200	Metros	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1.5	ALFA	3,70	740,00
13	4	Unid.	DISJUNTOR 3 X 060 A	SOPRANO	61,97	247,88
14	4	Unid.	DISJUNTOR 3 X 040 A	SOPRANO	45,92	183,68
15	5	Unid.	DISJUNTOR DIN 2X16 A 5KA 220V	SOPRANO	26,07	130,35
16	4	Unid.	PROJETOR LED 200 W	MX LED	154,60	618,40
17	2	Unid.	CAIXA POLIFÁSICA CM8 PROTECAO CH GERAL	JSA	277,53	555,06
18	48	Metros	CABO COBRE FLEXÍVEL 33MM	MEGATRON	29,78	1429,44
19	18	Unid.	TERMINAL TUBO CABO FLEX 35	LUKMA	1,15	20,70
20	2	Unid.	BUCHA C/ARRUELA CEMIG 5 X 2 E 2.1/2	PIGPLAST	10,80	21,60
21	2	Unid.	CURVA ELETRODUTO TIPO S 1.1/2	LUMA	9,66	19,32
22	1	Unid.	TUBO ELETRODUTO PVC 1.1/2	PIPE	32,20	32,20
23	2	Unid.	LUBA ELETRODUTO PVC 1.1/2	PIPE	1,58	3,16
24	350	Metros	CABO ALUM. QUADRUPLIX 16	CMR	11,27	3944,50
25	3	Unid.	DISJUNTOR 1X30 A	SOPRANO	8,10	24,30
26	2	Unid.	DISJUNTOR 1X25 A	SOPRANO	8,10	16,20
27	50	Unid.	CABO COBRE FLEXÍVEL 16MM	MEGATRON	13,22	661,00
28	12	Unid.	DUCHA LORENZETTI MAXI BANHO C/BRANCO 220V	LORENZETTI	82,48	989,76
29	12	Unid.	RESISTENCIA LORENZETTI MAXI DUCHA 055 A/B	ZAGONEL	11,57	138,84
VALOR TOTAL						25424,49

VALOR TOTAL: R\$ 25.424,49 (vinte e cinco mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos)

CONTAGEM, 23 DE MAIO 2022



MILTON DOS SANTOS SILVA
SÓCIO DIRETOR
C.I: M5392778
CPF: 704.079.068-68

Mega Com. Mat. Elétricos Ltda-Me

22.902.202/0001-61
MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME
Rua Dezoito, 315
B. Milanês - Cep: 32.143-190
CONTAGEM - MG

PUBLICIDADE
AF XADREME
23/05/2022

ASS. RESPONSÁVEL






28	12	Unid.	DUCHA LORENZETTI MAXI BANHO C/BRANCO 220V	LORENZETTI	82,48	989,76	
29	12	Unid.	RESISTENCIA LORENZETTI MAXI DUCHA 055 A/B	LORENZETTI	19,35	232,20	
VALOR TOTAL							25517,85

VALOR TOTAL: R\$ 25.517,85 (VINTE CINCO MIL QUINHENTOS E DEZESETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

CONTAGEM, 23 DE MAIO 2022


MILTON DOS SANTOS SILVA
SÓCIO DIRETOR
C.I: M5392778
CPF: 704.079.068-68

22.902.202/0001-61
MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA-ME
Rua Dezoito, 315
B. Milanês - Cep: 32.143-190
CONTAGEM - MG



Indicador





MAC BEL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME
 Avenida Deputado Renato Azeredo nº 170 – Bela Vista - Curvelo/MG.
 CNPJ/MF. 21.605.622/0001-13 INSC. EST. 002.485001.00-08
 Cep. 35.796-177
 financeiro@macbel.com.br

**ANEXO III AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2022
 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 069/2022**

PROPOSTA COMERCIAL

Aa Pregoeira e Equipe de Apoio

Ref.: Processo Licitatório n.º 069/2022, Pregão Presencial n.º 023/2022.

Prezados Senhores, apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Global
1	50	Unid.	TOMADA EXT 2P+T UNIV.		R\$ 5,12	R\$ 256,00
2	50	Unid.	PROJETOR LED 100 W		R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
3	50	Unid.	LAMPADA LED 50 W		R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
4	30	Unid.	LAMPADA LED 30 W		R\$ 26,40	R\$ 792,00
5	30	Unid.	LAMPADA LED 20 W		R\$ 18,00	R\$ 540,00
6	50	Unid.	SOQUETE C/RABICHO E-27 P/TEMPO		R\$ 2,00	R\$ 100,00
7	100	Metros	CABO COBRE FLEX 2.5		R\$ 2,02	R\$ 202,00

21.605.622/0001-13
 MAC BEL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME
 Av. Deputado Renato Azeredo, nº 170
 Bela Vista - CEP 35.796-177
 CURVELO - MINAS GERAIS

PUBLICIDADE

AF XADDEM 23 05/2022

ASS. RESPONSÁVEL

(Handwritten signatures and initials)

8	200	Unid.	CONECTOR PERFURAÇÃO 10X150 P35			R\$ 18,40	R\$ 3.680,00
9	500	Metros	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2.50			R\$ 7,98	R\$ 3.990,00
10	20	Unid.	FITA ISOLANTE 19 X 20M			R\$ 6,71	R\$ 134,20
11	20	Unid.	FITA ISOLANTE ALTA-FUSÃO 19 X 10 MT			R\$ 36,75	R\$ 735,00
12	200	Metros	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1,5			R\$ 4,08	R\$ 816,00
13	4	Unid.	DISJUNTOR 3 X 060 A (63A)			R\$ 56,26	R\$ 225,04
14	4	Unid.	DISJUNTOR 3 X 040 A			R\$ 51,54	R\$ 206,16
15	5	Unid.	DISJUNTOR DIN 2X16 A 5KA 220V			R\$ 38,00	R\$ 190,00
16	4	Unid.	PROJETOR LED 200 W			R\$ 192,00	R\$ 768,00
17	2	Unid.	CAIXA POLIFÁSICA CM8 PROTECAO CH GERAL			R\$ 218,73	R\$ 437,46
18	48	Metros	CABO COBRE FLEXÍVEL 33MM			R\$ 31,65	R\$ 1.519,20
19	18	Unid.	TERMINAL TUBO CABO FLEX 35			R\$ 2,00	R\$ 36,00
20	2	Unid.	BUCHA C/ARRUELA CEMIG 5 X 2 E 2.1/2			R\$ 10,00	R\$ 20,00
21	2	Unid.	CURVA ELETRODUTO TIPO S 1.1/2			R\$ 8,50	R\$ 17,00
22	1	Unid.	TUBO ELETRODUTO PVC 1.1/2			R\$ 34,96	R\$ 34,96
23	2	Und.	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2			R\$ 1,45	R\$ 2,90
24	350	Metros	CABO ALUM. QUADRUPLIX 16			R\$ 11,27	R\$ 3.944,50
25	3	Unid.	DISJUNTOR 1X30 A (32A)			R\$ 8,88	R\$ 26,64
26	2	Unid.	DISJUNTOR 1X25 A			R\$ 8,88	R\$ 17,76
27	50	Unid.	CABO COBRE FLEXÍVEL 16MM			R\$ 13,00	R\$ 650,00
28	12	Unid.	DUCHA LORENZETTI MAXI BANHO C/BRANCO 220V			R\$ 75,00	R\$ 900,00
29	12	Unid.	RESISTENCIA LORENZETTI MAXI DUCHA 055 A/B			R\$ 18,00	R\$ 216,00
							R\$ 28.256,82

Valor total da proposta (R\$ 28.256,82) (vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos);

[21.605.622/0001-13]

MAC BEL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME
 Av. Deputado Renato Azeredo, nº 170
 Bela Vista - CEP 35.796-177
 CURVELO - MINAS GERAIS



Prazo de entrega de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

Declaro:

01 - que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

02 - que caso logre vencedor, o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital.

Curvelo, 23 de maio de 2022.

[21.605.622/0001-13]
MAC BEL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME
Av. Deputado Renato Azeredo, nº 170
Bela Vista - CEP 35.796-177
CURVELO - MINAS GERAIS

Assinatura do Representante Legal da Licitante

Nome: Airton Rodrigues de Carvalho

Nº Cédula de Identidade: M2982818



Prazo de entrega de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

Declaro:

- 01 - que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.
- 02 - que caso logre vencedor, o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital.

Curvelo, 23 de maio de 2022.


Assinatura do Representante Legal da Licitante

Nome: Paulo Henrique Carvalho
Nº Cédula de Identidade: MG 19.010.449

[21.605.622/0001-13]
MAC BEL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME
Av. Deputado Renato Azeredo, nº 170
Bela Vista - CEP35.796-177
CURVELO - MINAS GERAIS

PUBLICIDADE
AF XADIM 23/05/2022

CURVELO

